АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                     №_______

Об утверждении положения

об оплате труда руководителя автономной некоммерческой организации

«Агентство гостеприимства и развития территорий «Арзамас 450»

В соответствии со ст. 123.25 Гражданского кодекса Российской Федерации,

ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным

законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях

урегулирования вопросов оплаты труда руководителя автономной

некоммерческой организации «Агентство гостеприимства и развития

территорий «Арзамас 450»:

1. Утвердить прилагаемое положение об оплате труда руководителя

автономной некоммерческой организации «Агентство гостеприимства и

развития территорий «Арзамас 450».

2. Отделу по связям с общественностью администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области (О.И.Маценко) обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские

новости», а также на официальном сайте администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области А.В.Матвеева.

Мэр города Арзамаса                     А.А.Щелоков

Утверждено

постановлением администрации

городского округа город Арзамас

Нижегородской области

от ___________ № _________

Положение об оплате труда оплате труда руководителя автономной

некоммерческой организации «Агентство гостеприимства и развития

территорий «Арзамас 450»

(далее - Положение)

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», регулирует оплату труда руководителя

автономной некоммерческой организации «Агентство гостеприимства и

развития территорий «Арзамас 450» (далее – АНО «Арзамас 450»)

единственным учредителем которой является администрация городского округа

город Арзамас Нижегородской области, осуществляющая от имени

муниципального образования городской округ город Арзамас Нижегородской

области функции и полномочия учредителя.

1.2. Оплата труда руководителя АНО «Арзамас 450» осуществляется в

целях установления зависимости величины заработной платы от сложности и

качества выполняемых работ, уровня квалификации руководителя АНО

«Арзамас 450», качественное выполнения уставных задач, возложенных на АНО

«Арзамас 450».

1.3. Заработная плата руководителя учреждения состоит из должностного

оклада, выплат компенсационного характера, выплаты стимулирующего

характер - ежемесячная выплата за стаж работы, выслугу лет, ежемесячное

денежное поощрение и премии по итогам работы.

1.4. Источником финансового обеспечения оплаты труда руководителя

АНО «Арзамас 450» являются средства АНО «Арзамас 450» формируемых в

соответствии с уставом АНО «Арзамас 450».

2. Должностной оклад

2.1. Размер должностного оклада руководителя АНО «Арзамас 450»

устанавливается администрацией городского округа город Арзамас

Нижегородской области, осуществляющей от имени муниципального

образования городской округ город Арзамас Нижегородской области функции и

полномочия единственного учредителя АНО «Арзамас 450» (далее -

Учредитель) в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба

управления, особенностей деятельности и определяется трудовым договором.

3. Выплаты компенсационного характера

3.1. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для

руководителя АНО «Арзамас 450» в трудовом договоре (дополнительных

соглашениях к трудовому договору) за выполнение работы в условиях,

отклоняющихся от нормальных, а именно за привлечение работника к работе в

установленный ему графиком выходной или нерабочий праздничный день и

устанавливается в размере не менее одинарной дневной или часовой ставки

(части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада

(должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный

день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере

не менее двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного

оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если

работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.

4. Выплаты стимулирующего характера

4.1. К выплатам стимулирующего характера относятся:

- надбавка за стаж работы, выслугу лет;

- ежемесячное денежное поощрение;

- премии по итогам работы (месяц, квартал, год).

4.2. Ежемесячная выплата за стаж работы, выслугу лет устанавливается

распоряжением администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области в проценте к должностному окладу руководителя АНО

«Арзамас 450» в следующем размере:

при стаже работы от 3 года до 5 лет - 10%;

при стаже работы от 5 лет до 10 лет - 20%;

при стаже работы от 10 лет до 15 лет - 30%.

В стаж работы для назначения выплаты включается общий трудовой стаж

руководителя АНО «Арзамас 450».

4.3. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается распоряжением

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области и

трудовым договором в проценте к должностному окладу руководителя АНО

«Арзамас 450» и определяется исходя из объема выполняемых задач,

мероприятий, участие в реализации мероприятий муниципальных программ.

4.4. Премиальная выплата по итогам работы устанавливается

распоряжением администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области в проценте к должностному окладу руководителя АНО

«Арзамас 450» либо в абсолютном денежном выражении.

Премирование осуществляется на основании Трудового кодекса

Российской Федерации в целях повышения материальной заинтересованности в

достижении высоких результатов деятельности АНО «Арзамас 450», поощрения

за выполненную работу.

Премирование руководителя по итогам работы осуществляется за месяц,

квартал, год. Размер премиальной выплаты, выплачиваемой однократно, не

может превышать 100% от должностного оклада.

Премирование руководителя АНО «Арзамас 450» определяется в

соответствии со следующими показателями оценки его деятельности:

- качественное выполнение уставных задач, возложенных на АНО «Арзамас

450»;

- проведение, участие в мероприятиях общегородского значения;

- организация и проведение мероприятий по туристической

привлекательности городского округа город Арзамас Нижегородской области.

5. Иные выплаты

5.1. Руководителю АНО «Арзамас 450» может быть оказана материальная

помощь.

5.1.1. Основанием для выплаты руководителю материальной помощи

является распоряжение администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области, которым устанавливается размер материальной

помощи.

5.1.2. Основанием для издания распоряжения администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области об оказании материальной

помощи является заявление руководителя о выплате материальной помощи с

приложением подтверждающих документов (при наличии) в следующих

случаях:

- при наступлении непредвиденных событий (несчастный случай, пожар,

кража и другие);

- необходимость в платном лечении или приобретении дорогостоящих

лекарств при хронических и иных заболеваниях;

- в связи со смертью близких родственников (родителей, супруга(и), детей);

- в связи с рождением ребенка;

- в связи с регистрацией первого брака;

- в связи с выходом на пенсию;

- в связи с юбилейными (начиная с 50 лет, через каждые 5 лет) и

праздничными датами, профессиональными праздниками.

Материальная помощь также может быть оказана в случае смерти

руководителя членам его семьи (по заявлению одного из них).

5.1.3. Общий размер материальной помощи, выплачиваемой руководителю

учреждения в течение календарного года, не может превышать двух

должностных окладов.

5.2. Руководителю АНО «Арзамас 450» может быть выплачена

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска в размере, не более двух должностных окладов. Соответствующая

может быть предоставлена один раз в год.

5.3. Материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска руководителю АНО «Арзамас 450»

выплачивается за счет средств АНО «Арзамас 450».